GROWING TOGETHER

RIB 713 - Ficha técnica

Description

RIB 713 es un neumatico con cinturones de acero utilizado
en las maquinas agricolas. Como respuesta al aumento de
la conciencia sobre el tema de la baja compactacién del
suelo en la agricultura moderna, RIB 713 se ha desarrollado
con la tecnologia IF. Por lo que este neumatico puede
sostener cargas mas pesadas con una presion de inflado
inferior, presentando una huella mas anchay una
distribucion uniforme del peso. La estructura con
cinturones de acero garantiza una extraordinaria
resistencia a la perforaciéon y una mayor proteccién contra
la penetracién de tallos y sus consecuentes dafos, incluso
en presencia de rastrojos insidiosos. Ademas, la categoria
velocidad “D” (65 km/h — 40 mph) permite desplazarse
rapidamente por la carretera. RIB 713 es la contribucién de
BKT para maximizar la productividad y la eficiencia de su
empresa agricola.

UM

International Standard

Construction

% RADIAL

Machinery

Agricultura: Maquinaria agricola



SIZE
IF 240/80 R 15

IF 265/85R 15
(10.5L R15)

IF 280/70 R 15
IF 280/70 R 15

IF 320/70 R 15

Version

STUBBLE RESISTANT

STUBBLE RESISTANT

STUBBLE RESISTANT

STUBBLE RESISTANT

STUBBLE RESISTANT

TRA Code

LI/SS

129 D

121D

134D

128 D

146 D

RIM REC

w8

w8

w8

ws8

W10

RIM ALT

240

260

279

279

320

oD

765

831

779

779

823

SLR

354

368

347

347

RC

2324

2502

2356

2356

2590

SRI

360

390

360

360

390

Type
TL

TL

TL
TL

TL

TKPH ECE

E11-106R-002971

E11-106R-003956

1 E11-106R-005094

E4-106R-001820

E11-106R-003959

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and
pressure condition.
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